
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 
 

N. 123 DEL 05/12/2025  
OGGETTO: 
RIPETITORE YEALINK DECT RT30 - NOLEGGIO - IMPEGNO DI SPESA 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - CONTABILE 

 
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 5 in data 03/06/2025, è stata attribuita alla sottoscritta la 
responsabilità del servizio amministrativo-contabile; 

- con delibera di Consiglio comunale n. 35 in data 17/12/2024, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027; 

 
Atteso che si rende necessario provvedere all’acquisto di un ripetitore di segnale a seguito del 
passaggio alla fibra ottica, per il telefono della biblioteca; 
 
Ritenuto che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di 
coniugare i principi di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza e correttezza con i 
principi di efficacia, economicità, tempestività e proporzionalità di cui al titolo I del D.Lgs. n. 
36/2023; 
 
Atteso che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, nel favorire sempre di più il 
ricorso a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione (e-procurement), 
prevede: 

 l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP ovvero di utilizzarne i 
parametri qualità prezzo come limiti massimi per le acquisizioni in via autonoma (art. 26, 
comma 3, della L. n. 488/1999 e art. 1, comma 449, L. n. 296/2006). La violazione di tale 
obbligo determina, ai sensi dell’art. 1, comma 1, del D.L. n. 95/2012 (L. n. 135/2012) e 
dell’art. 11, comma 6, del D.L. n. 98/2011 (L. n. 115/2011), la nullità del contratto e 
costituisce illecito disciplinare nonché causa di responsabilità amministrativa; 

 l’obbligo per tutte le Pubbliche Amministrazioni di avvalersi di convenzioni CONSIP per 
l’acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e mobile, gas, combustibile da 
riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete (art. 1, commi 7-9, D.L. n. 95/2012); 

 l’obbligo per gli Enti Locali di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici per gli acquisti di beni e servizi di 
importo pari o superiore a 5.000 euro e fino alla soglia comunitaria (art. 1, comma 450, L. n. 
296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130, della L. n. 145/2018). Anche 
in tal caso la violazione dell’obbligo determina la nullità del contratto e costituisce illecito 
disciplinare e causa di responsabilità amministrativa, ai sensi dell’art. 1, comma 1, del citato 
D.L. n. 95/2012; 

 
Verificato, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e dell’art. 1, comma 449, della L. 27 
dicembre 2006, n. 296 che: 
non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza per i 
beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Dato atto che il servizio da acquisire: 
è di importo inferiore a 5.000 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 
1, comma 450, della L. n. 296/2006, come da ultimo modificato dall’art. 1, comma 130, della L. n. 
145/2018); 
 
Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000, che:  
- il fine che il contratto intende perseguire è quello di fornitura ripetitore di linea per telefono a 
seguito passaggio fibra ottica; 
- l’oggetto del contratto è acquisto ripetitore Yealink Dect Repeater RT30 
-  il criterio di affidamento è quello dell’affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016; 
 
Acquisito  legittimamente il C.I.G. B974755FD1 attraverso l’interfaccia web messa a disposizione 
dalla P.C.P.; 
 
Dato atto che la ditta DNS INFORMATICA SAS con sede in Romentino (NO) – Via Ticino, 51  – 
P.I. 01772600035 ha presentato preventivo con prot. N.3576 in data 04/12/2025 per noleggio al 
costo di € 2,00 + IVA al mese;  
 
Visto il DURC REGOLARE in data 17/11/2025  INAIL_51674812  (scadenza 17/03/2026); 
 
Accertato che la spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di 
bilancio, ai sensi dell’art. 9, co.1 del d.l. 78/2009, convertito in legge 102/2009;  
 
Verificato il rispetto delle regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000;  
 

DETERMINA 
 
1) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i., la fornitura di 
n.1 ripetitore Yeanlink Dect RT30 ditta DNS INFORMATICA Sas, avente sede legale in Romentino 
in via Ticino, 51  (P.IVA 01772600035); 
 
 2) DI IMPEGNARE la spesa di € 146,40, IVA compresa, al cap.1043/1 Missione 1 programma 11 
macroaggregato 103 del bilancio 2025/2027 così distinta: 
- Anno 2025 € 2,44 
- Anno 2026 € 29,28 
- Anno 2027 € 29,28 
Per gli anni successivi si provvederà all’impegno dopo l’approvazione del bilancio di previsione. 
 
3) DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento 
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
4) DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che, il presente 
provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione su 
Amministrazione trasparente ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 s.m.i.; 
 
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Garbagna Novarese.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO - 
CONTABILE 

Firmato Digitalmente 
Rag. Anna Benedetti 

 


